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V Brně dne 23. ledna 2024 
 
 
 
 
VZMR – Akumulátorové vrtačky, E-ZAK sys. č. P24V00000075 
 
 
Odpověď na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Dotaz č. 1 
 
Zadavatel uvádí v příloze č. 2 zadávací dokumentace – „Vzorová kupní smlouva“ konkrétně v bodě II.3 
požadavek na Instruktáž ke zdravotnickému prostředku dle § 41 zákona č. 375/2022 Sb., o 
zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZoZP“).  
K uvedenému si dovolujeme doplnit, že instruktáž obsluhy kupujícího pro užívání v souladu se § 41 
ZoZP, je povinnost provádět pouze v případě, kdy povinnost instruktáže stanovil výrobce. U námi 
nabízených produktů výrobce tuto povinnost nestanovil, a naše společnost tak není 
schopna/oprávněna provést instruktáž v rozsahu ZoZP. Nicméně pro zajištění maximálního 
uživatelského komfortu a jistoty operatéra poskytujeme školení/seznámení s obsluhou, o kterém bude 
vydán záznam/certifikát ze školení.  
Bude zadavatel akceptovat provedení školení/seznámení s obsluhou namísto instruktáže dle ZoZP? 
Může zadavatel upravit návrh smlouvy tak, aby místo instruktáže bylo uvedeno zaškolení?  
 
Odpověď č. 1 
 
Zadavatel akceptuje provedení školení/seznámení s obsluhou namísto instruktáže dle ZoZP. 
Uchazeč je oprávněn si dokument upravit dle zmíněné odpovědi. 
 
Dotaz č. 2 
 
Zadavatel uvádí v příloze č. 1 Technická specifikace na řádku 73 požadavek na reciproční pilový 
nástavec pro Sternum.  
Uchazeč je schopen dodat poptávané příslušenství pouze formou samostatné jednotky (Rukojeť 
přímočaré pily UNIUM™) v cenově náročnějším rozsahu.  
Bude zadavatel akceptovat plnění samostatnou jednotkou nikoliv nástavcem? 
 
Odpověď č. 2 
 
Reciproční pilový nástavec pro Sternum z technické specifikace vypouštíme. 
 
Dotaz č. 3 
 
Zadavatel uvádí v příloze č. 1 Technická specifikace ve výčtu dalších podmínek na řádku 95: 
“Prodávající se zavazuje, že v případě nutnosti dílenské nebo dlouhodobější opravy (delší 3 pracovních 
dnů) Zboží zapůjčí a nainstaluje bez nároku na další úplatu náhradní bezvadný přístroj technicky a 
kvalitativně odpovídající bezvadnému Zboží, a to v době záruky i po záruce, pokud to charakter 
přístroje umožňuje” 
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Uchazeč garantuje zapůjčení zboží v době záruky. V pozáručním servisu je náhradní stroj zapůjčen 
pouze, pokud je k dispozici a výpůjčka může být zpoplatněna. 
Bude zadavatel akceptovat výše uvedené podmínky pozáručního servisu? 
 
Odpověď č. 3 
 
Zadavatel akceptuje výše uvedené podmínky pozáručního servisu. 
 
Dotaz č. 4 
 
Zadavatel uvádí v příloze č. 2 – Vzorová kupní smlouva, konkrétně v bodě VII.6: “Prodávající se 
zavazuje, že v případě nutnosti dílenské nebo dlouhodobější opravy Zboží zapůjčí a nainstaluje 
Kupujícímu bez nároku na další úplatu náhradní bezvadný přístroj technicky a kvalitativně odpovídající 
bezvadnému Zboží.” 
Uchazeč garantuje zapůjčení zboží v době záruky. V pozáručním servisu je náhradní stroj zapůjčen 
pouze, pokud je k dispozici a výpůjčka může být zpoplatněna 
Bude zadavatel akceptovat výše uvedené podmínky pozáručního servisu? 
 
Odpověď č. 4 
 
Zadavatel akceptuje výše uvedené podmínky pozáručního servisu. 
 
Dotaz č. 5 
 
Zadavatel uvádí tamtéž v bodě VII.4 požadavek na předložení záručního listu. Uchazeč si dovoluje 
informovat zadavatele, že délka záruky a další záruční podmínky vycházejí přímo z kupní smlouvy, 
doba trvání záruky se pak vypočítává dle předávacího protokolu, uchazeč tak nevystavuje samostatný 
záruční list. 
Může zadavatel na základě uvedeného vyjmout ze vzoru kupní smlouvy požadavek na samostatný 
záruční list? 
 
Odpověď č. 5 
 
Uchazeč je oprávněn si dokument upravit a vyjmout požadavek na samostatný záruční list. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
Ing. Veronika Hofírková 
obchodní oddělení FN Brno 
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